

## **Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka z UNICEF**

20 listopada 2019 r. uczniowie z Publicznej Szkoły Podstawowej w Białopolu świętowali Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka wspólnie z UNICEF. Był to wyjątkowy dzień - 30. rocznica uchwalenia najważniejszego dokumentu stanowiącego o prawach najmłodszych- Konwencji o prawach dziecka. W uroczystości uczestniczył wójt Gminy Białopole, proboszcz parafii Buśno, rodzice, nauczyciele i pracownicy PSP.

Dzieci przysły do szkoły ubrane na niebiesko, część z nich przyniosła niebieskie balony - aby przyłączyć się tym samym do setek tysięcy mieszkańców innych krajów, którzy także zaangażowali się w globalną akcję UNICEF #GoBlue. Punktem kulminacyjnym obchodów Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka był uroczysty apel przygotowany przez Samorząd Szkolny. Uroczystość rozpoczęła pani dyrektor Alicja Ilasz, która nawiązała do postanowień Konwencji o prawach dziecka. Zaapelowała także do świata dorosłych aby nie zapominali o tym, że dziecko to też człowiek. Uczniowie odegrali sceny poruszające kwestie prawa do nauki, godności, prywatności, poszanowania innych, wychowania bez przemocy. Zwrócili również uwagę, aby pamiętać, że oprócz praw, mamy także obowiązki wynikające z roli ucznia, dziecka, Polaka i człowieka. Przewodnim motywem muzycznym uroczystości była „ Piosenka o prawach dziecka”. Dzieci nie tylko głośno mówiły o swoich prawach, ale też uświadomiły rodzicom, jakie mają względem swoich pociech obowiązki. Na zakończenie wybrzmiały radośnie słowa piosenki Majki Jeżowskiej „Kolorowe dzieci”. Po apelu pani dyrektor Alicja Ilasz wraz z opiekunami Samorządu Uczniowskiego- panią Wandą Kozą i panią Marzeną Karczmarczyk wręczyła dyplomy dla uczniów, którzy uczestniczyli w konkursie poetyckim „Moje Prawa”, konkursach plastycznych „Prawa dziecka oczami dzieci” oraz „Dla każdego dziecka dzieciństwo’.

I miejsce w konkursie poetyckim „Moje Prawa” zajęli ex aequo Krzysztof Gągoł z kl. V oraz Nikola Burdzińska z kl. VI. Zaprezentowali oni swoje liryki na forum szkoły.

### **„Moje Prawa” Krzysztof Gągoł**

Dziecka prawa to zabawa,

sport, muzyka oraz wrzawa.

Dziecka prawa to nauka,

każdy więc swej drogi szuka.

Jest też prawo tożsamości,

zawieranie znajomości.

Oprócz prawa- obowiązki,

aby czytać różne książki.

Pomóc mamie oraz tacie,

nie zapomnieć też o bracie.

Obowiązków nikt nie lubi,

dziecko przez nie wciąż marudzi.

Za to bardzo fajna sprawa,  
to mieć jednak swoje prawa.

Dziecka prawa to jest życie,  
więc nie zmarnuj... wykorzystaj należycie!!!

### **„Prawa Dziecka” Nikola Burdzińska**

Człowiek kiedy jest już dorosły  
Chętnie wraca do swojego życia wiosny  
Piękna to była będąc dzieckiem sprawa  
Była radość, były łzy, ale i świetna zabawa

Ale nie wszędzie, gdzie słońce świeci  
Dorośli szanują prawa dzieci  
Jest i mroczna tego świata strona  
Gdzie duża liczba dzieci jest krzywdzona

Dlatego apeluję do dorosłych  
Aby nie zabierali dzieciom chwil radosnych  
Żeby miały z młodych lat miłe wspomnienia  
A nie wracały ze smutkiem do chwil cierpienia

Dzieci mają swoje prawa spisane  
Ważne aby były tylko przestrzegane  
Moim marzeniem jest aby dorosły i każde dziecko  
Żyli szczęśliwie choć według praw na całym świecie

Nagrodzone prace zostały wyeksponowane na korytarzu szkolnym. Międzynarodowy Dzień Praw

Dziecka przypomniał wszystkim dorosłym, że każde dziecko ma niezbywalne prawo, zapisane w Konstytucji RP i Konwencji o prawach dziecka do tego, aby było otoczone miłością, aby było wychowywane w poczuciu bezpieczeństwa, bez krzyku i przemocy.









































